М И Н И С Т Е Р С Т В О О Б Р А З О В А Н И Я И Н А У К И
Р Е С П У Б Л И К И С Е В Е Р Н А Я О С Е Т И Я - А Л А Н И Я

П Р И К А З

от « » 1 г. № ^

г. Владикавказ

Об утверждении перечня пунктов проведения экзаменов
по образовательным программам основного общего образования

в Республике Северная Осетия - Алания в 2021 году,
организованных на базе образовательных организаций в дополнительный

период и в резервные сроки дополнительного периода

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.1 1.2018 №
189/1513 (далее - Порядок), в целях обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования (далее - ГИА) в форме основного государственного экзамена,
государственного выпускного экзамена в Республике Северная Осетия-Алания в
2021 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения экзаменов по
образовательным программам основного общего образования в Республике
Северная Осетия - Алания в 2021 году, организованных на базе образовательных
организаций в дополнительный период и в резервные сроки дополнительного
периода.

2. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования», уполномоченному осуществлять функции
регионального центра обработки информации (Тотоева), обеспечить:

контроль формирования базы данных региональной информационной
системы обеспечения проведения ГИА обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования
(далее - РИС ГИА);

техническое функционирование РИС ГИА;
осуществление автоматизированной обработки информации, содержащейся

в РИС ГИА;
доступ к информации, содержащейся в РИС ГИА, в установленном порядке;
защиту информации, содержащейся в РИС ГИА;
взаимодействие федеральной информационной системы с РИС ГИА.
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, обеспечить:

2

полноту, своевременность и достоверность сведений, внесенных в РИС ГИЛ,
в отношении пунктов проведения экзаменов (далее - ППЭ), расположенных на
территории муниципальных образований;

проведение основного государственного экзамена (далее - ОГЭ),
государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ) на территории
муниципальных образований в соответствии с документами, регламентирующими
порядок проведения ГИА в 2021 году;

создание условий в ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с соблюдением
требований противопожарной и комплексной безопасности, санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов (в том числе правил, направленных на
предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)), с
учетом особенностей психофизического развития, индивидуальных возможностей
и состояния здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
детей-инвалидов, инвалидов;

- соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период проведения
ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и (или) переносными
металлойскателями, штабов Г1ПЭ средствами видеонаблюдения для организации
записи в режиме off-line;

ознакомление руководителей подведомственных образовательных
организаций, на базе которых организуются ППЭ, с Порядком и настоящим
приказом под роспись, с возложением на них ответственности за:

своевременную подготовку ППЭ к проведению ОГЭ (ГВЭ);
явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) в ППЭ;

подготовку специалистов, привлекаемых к проведению ГИА на территории
муниципального образования, в 2021 году.

образовательных организаций, на базе которых организованы ППЭ в
2021 году, за явку и работу специалистов, привлекаемых к проведению ГИА в
ППЭ, проверку сведений, внесенных в РИС ГИА, а также за исполнение абзацев 4
4.1 и 5 пункта 3 настоящего приказа.

4.1. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе которых
будут проходить экзамены в дополнительный период и в резервные сроки
дополнительного периода, обеспечить занятость обучающихся I- XI классов в дни
проведения экзаменов.

5. Главному специалисту-эксперту отдела оценки качества образования
Дадтеевой О.В. обеспечить доведение содержания настоящего приказа до сведения
всех заинтересованных лиц.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Ф.К. Батаеву.

4. Возложить ответственность на руководителей государственных

Временно исполняющий
обязанности Министра

Приложение
к приказу Министерства образования и науки

Республики С е в е р щ я Осетия-Алания
от 2021 года № / / ¿ Г

Перечень пунктов проведения экзаменов по образовательным программам основного общего образования в
Республике Северная Осетия-Алания в 2021 году, организованных на базе образовательных орг анизаций в

дополнительный период и в резервные сроки дополнительного периода

№
Код

ППЭ
Наименование Адрес ППЭ

Обычная
рассадка

Специаль
ная

рассадка

Всего
аудиторий

Тип ППЭ №
Код

ППЭ
Наименование Адрес ППЭ

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

К
ол

ич
ес

тв
о

В
м

ес
ти

м
ос

ть

Тип ППЭ

РСО-А 110 1392 19 192 129 1584
г. Владикавказ (4 Г1ПЭ") 49 582 8 84 57 666

1 118
МБОУ COLLI №18 с
углуб.изуч.отд.предм.

3620.19, РСО-А, г. Владикавказ, ул.
Куйбышева, д, 75

14 210 5 60 19 270 ОГЭ/гвэ

2 130 МБОУ COIIi №30
362003, РСО-А, г. Владикавказ,
просп. Коста, д. 172

16 144 3 24 19 168 ОГЭ/гвэ

3 142 МБОУ COLLI № 42' Владикавказ, ул.Весенняя, 6 19 228 0 0 19 228 ОГЭ/гвэ

4 5001
ФКУ "ИК-1 УФСИН по
РСО-А"

362001, РСО-А, г. Владикавказ, ул.
Карабулакская, д. 2

4 60 0 0 4 60
гвэ

(учр.закры
того типа)

Алагирскнй район (1 ППЭ) 12 180 1 10 13 190

5 202
МКОУ COI.IJ №2
г.Алагир

363240, РСО-А, Алагирский район,
г. Алагир, ул. К.Хетагурова, д. 130

12 180 1 10 13 190 ОГЭ/гвэ

Ардонский район (1 ППЭ) 12 144 4 32 16 176

6
303

МБОУ СОШ №3
г.Ардон

363333, РСО-А, Ардонский район,
г. Ардон, ул. Кирова, д. 214

12 144 4 32 16 176 огэ /гвэ

Моздокский район (4 ППЭ) 10 126 2 18 12 144

7 717
МБОУ СОШ
ст.Луковская

363720, РСО-А. Моздокский район,
ст-ца Луковская, ул. Усанова, д. 35

10 126 2 18 12 144 ОГЭ/гвэ

Правобережный район (1 ППЭ) 12 180 2 24 14 204

8 805
МБОУ COLLI №5
г.Беслан

363029, PCO - Алания,
Правобережный район, г. Беслан,
ул. Плиева, 18

12 180 2 24 14 204 ОГЭ/гвэ

Пригородный район (1 ППЭ) 15 180 2 24 17 204

9 901
МБОУ СОШ №1
с.Октябрьское

363131, РСО-А, Пригородный
район, с. Октябрьское, ул.
Гагарина, д. 18

15 180 2 24 17 204 огэ /гвэ